
 Příprava pacientů před ultrazvukovým vyšetřením
Pokud užíváte léky ráno, vezměte si je i v den vyšetření a zapijte je douškem vody!

Sono měkkých tkání, včetně kloubů, krku, nadbránic, varlat, doppler magistrálních 
tepen mozku, doppler žilního a tepenného systému končetin  – bez přípravy.

Sono pankreatu – nejméně 4 hodiny lačný, deflatulens (Espumisan) 2 tabl. ráno, 
v poledne a večer den před vyšetřením, 2 tabl. ráno  v den vyšetření.

Sono hepatobiliárního systému – nejméně 4 lačný.

Sono ledvin a močového měchýře, pánve – dostatečný příjem tekutin a nejméně 2 
hodiny před vyšetřením nemočit.

Sono břicha, retroperitonea – dva dny před vyšetřením nenadýmavá strava, 
deflatulens (Espumisan) 2 tabl. ráno, v poledne a večer den před vyšetřením, 2 tabl. 
ráno  v den vyšetření, od večera před vyšetřením bez tuhé stravy, nejméně 4 hodiny 
lačný, nejméně 2 hodiny před vyšetřením nemočit.

Sono sleziny – bez přípravy.

Sono doppler renálních tepen, doppler portálního systému, doppler aorty a jejich 
nepárových viscerálních větví – od večera bez tuhé stravy,  nejméně 4 hodiny lačný, 
deflatulens (Espumisan) 2 tabl. ráno, v poledne a večer den před vyšetřením, 2 tabl. 
ráno  v den vyšetření.


